
 

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REBUBLIKY MLÁDEŽE 

V DRÁHOVÉM AUTOMODELÁŘSTVÍ (SRC) 2024 
 

 

 

 

Kdy: 3. 5. až 5. 5. 2024 

Vyhlašovatel:  Svaz modelářů České republiky z. s. 

Pořadatel:  Modelářský klub MK Most p.s. 

Místo konání: Středisko volného času Most, Albrechtická 414, 434 01 Most 1 

Do navigace: https://maps.app.goo.gl/EWTkNQapSCmTAqN77 

Organizační výbor: Kamil Šlachta – předseda MK Most p.s. 

 Danuše Lískovcová – ředitelka DDM 

 Mistrovství je pořádáno pod záštitou primátora Města Mostu,  

 pana Bc. Marka Hrvola 

Rozhodčí:  Miroslav Vosička JPR/24 

 Jan Žemlička JES G12 

 Jaroslav Švarc JGT3 Am 

Organizační zajištění:  členové klubu MK Most 

Soutěžní kategorie: JPR/24 – polomakety cestovních a GT aut v měřítku 1: 24 

 JES G12 – polomakety sportovních aut se zakrytými koly v měřítku 1:24 

 JGT3 Am – modely aut GT 3 v měřítku 1: 32 

Věkové kategorie: Mladší žáci – rok narození do 2012 včetně 

 Starší žáci – rok narození od 2009 do 2011 včetně 

 Junioři – rok narození od 2006 do 2008 včetně 

 

https://maps.app.goo.gl/EWTkNQapSCmTAqN77


Stavební pravidla: 
Podle platných pravidel uvedených kategorií – na stránkách SMČR v sekci Automodeláři. 

Podmínky pro účast: 
Členství ve Svazu modelářů České republiky 

Splnění předepsaného věkového limitu 

Přihlášení závodníků a doprovodů přes přihlašovací formulář na SMČR sekce Automodeláři do 7. 4. 2024  
24.00 hodin. Po tomto termínu nebude dodatečné přihlášení možné z důvodu zajištění stravy. 

Ubytování a stravování: 
Stravování pro přihlášené je zajištěno. 

Ubytování ve Středisku volného času Most (SVČ) – je třeba vzít si s sebou karimatky a spacáky. 

Jako příspěvek na stravování a ubytování bude od každého účastníka (závodník, doprovod) vybírána  
při registraci částka 200,- Kč na osobu. 

Autodráha: 
Šestiproudá, délka 62 m. Napájecí napětí 10–12–14–16 V samostatnými zdroji. 

Řízení Lap Master, rozteč drážek 130 mm. Přípravu dráhy zajistí pořadatel, je zakázáno mazání povrchu dráhy  
a pneumatik. 

Organizační pokyny: 
Otevření prostoru autodráhy v pátek 3. 5. 2024 v 16.00 hodin 

V areálu SVČ je zakázáno kouření. V prostorách depa je zabezpečena el. přípojka. 

Systém závodu: 
Kvalifikace – Lap Time na 1 minutu (nejrychlejší kolo) 

Seřazení do skupin po 6 závodnících (nejrychlejší kolo) 

Finálové jízdy 6 × 3 minuty, pauza mezi jízdami 1,5 minuty – bez použití nářadí, chemie a dílů 

Všichni závodníci obdrží upomínkové předměty a materiál od sponzorů a SMČR 

Vítězové jednotlivých kategorií dostanou poháry za 1. až 3. místo 

 



Orientační časový harmonogram: 

Pátek 3. 5. 2024 

16.00 – 18.00 příjezd účastníků, prezence, volný trénink 

18.00 – 19.00 večeře 

19.00 – 20.00 zahájení MČR, rozprava, organizační pokyny 

20.00 – 23.00 volný trénink – případné řešení další organizace, posezení zástupců klubů 

Sobota 4. 5. 2024 

7.30 – 8.00 snídaně 

8.00 – 9.45 organizovaný trénink JPR/24 (interval střídání 3 minuty) 

9.30 – 10.00 přejímka JPR/24 

10.00 – 10.15 slavnostní zahájení MČR za účasti zástupce vedení města 

10.30 – 11.30 kvalifikace JPR/24 

11.30 – 12.00 oběd 

12.15 – 14.15 závod JPR/24 

14.30 vyhlášení výsledků JPR/24 

15.00 – 16.30 organizovaný trénink JES-G12 (interval střídání 3 minuty) 

16.00 – 16.30 přejímka  

16.30 – 17.30 kvalifikace JES G12 

17.30 – 18.00 večeře 

18.15 – 20.15 závod JES G12 

20.30 vyhlášení výsledků JES G12 

20.30 – 22.00 volný trénink – případné řešení další organizace, posezení zástupců klubů 

Neděle 5. 5. 2024 

7.30 – 8.00 – snídaně 

8.00 – 9.15 organizovaný trénink JGT3 Am (interval střídání 3 minuty) 

9.00 – 9.30 přejímka JGT3 Am 

9.30 – 10.30 kvalifikace JGT3 Am 

10.30 – 12.30 závod JGT3 Am 

12.45 vyhlášení výsledků JGT3 Am 

Časový harmonogram je orientační a pořadatel si vyhrazuje právo jej upravit podle 

aktuálního počtu účastníků a vlastního průběhu závodu. 

Kontakt na pořadatele pro případné dotazy, upřesnění a další informace: 

Kamil Šlachta 
e-mail: slachta.kamil@gmail.com 
mobil: 775 696 300 
                                      Těšíme se na setkání s Vámi!      


